AMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCÓPIO - PR.

ENCAMINHADO

INDICAÇÃO

PROTOCOLO
N°: 496/15

Data: 16/11/15

Hora: 10:25

Visto: Adeiacir

EMENTA: Manutenção das placas de Indicação
Turística.

LUIZ CARLOS AMÂNCIO, vereador que esta

subscrevem, no uso de suas prerrogativas regimentais e em nome do povo de Cornélio Procópio,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, FREDERICO CARLOS DE

CARVALHO ALVES,que determine a manutenção das placas de Indicação Turística.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se da repetição de pedido para manutenção dessas

placas. Tais placas foram instaladas via utilização de recursos públicos e previa a indicação dos
pontos turísticos de C. Procópio. Várias delas hoje apontam pra lugar nenhum, virado que foram
pelos ventos e também de leitura impossível. Verdadeiros monumentos ao descaso necessitam de
recuperação urgente. Citamos especificamente a que fica nas imediações do buracão, na Vila da
Antena e outro na Av. Dom Pedro, após a linha férrea, sentido Cornélio/Santa Mariana.

Sala das Sessões,j&rrrl 6 4e novembro 2015

LUIZ/CARLOS AMANCIO
rereador-PSDB

Rua Paraíba. 163 - Centro - 86.300-000 - Cornélio Procópio - PR - Fone: (43) 3133-3000 - e-mail: camararnMnicipalcp^qmail.corn